
Estado do Ceará
Prefeitura de Jaguaruana
Secretaria de Infraestrutura e Serviços Públicos
Administrando Para O Povo

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA DE JAGUARUANA

SECRETARIADE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS
TOMADA DE PREÇOS Nº 027/2019-TP

RESULTADO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Jaguaruana, Estado do Ceará, torna público O

»» resultado do julgamento da documentação de habilitação da Tomada de Preços 027/2019—TP, que tem
'

por Objeto 'a Contratação de empresa especializada no ramo de engenharia, para execução, mediante

regime de empreitada por preço global, de obra de pavimentação em paralelepípedo de ruas do Bairro
- Alto, no Município de Jaguaruana, Estado dO Ceará., conforme a seguir: LP CONSTRUCOES LTDA,

CNPJ 39.976.184/0001-90: Habilitado; ATOS lMPREENDlMENTOS lMOBlLlÁRlOS E SERVIÇOS
LTDA, CNPJ 23.834.621/0001-76: inabilitado, por descumprir exigência do item 9.3.3 e 9.4.4 do

edital.Jaguaruana, Ceará, 02 de outubro de 2019. Natanael Barbosa Claudio. Presidente da CPL.

Jaguaruana,Estdo,dã, (32/10/2019.
[4/4”'" > ,

”' ol udio
Permanentede Licitação

Praça Adolfo Franciscoda Rocha, 404, Centro, Jaguaruana-CE, CEP 62.823-000.:
EDITALTP5.0.0—- OBRAS - PARTICIPAÇAO AMPLADE INTERESSADOS — PESSOAJURIDICA[__/M,;



Estado do Ceará
Prefeitura de Jaguaruana
Secretaria de Infraestrutura e Serviços Públicos
Administrando Para o Povo

ESTADO Do CEARÁ
PREFEITURADE JAGUARUANA

SECRETARIADE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS
TOMADA DE PREÇOS Nº 027/2019-TP

CERTIFICADO DE PUBLICAÇÃO

Certifico que, em 02/10/2019 foi publicado no flanelógrafo da Secretaria de infraestrutura e Serviços
Públicos O resultado do julgamento de Habilitação da Tomada de Preços nº 027/2019-TP, que tem por
objeto a Contratação de empresa especializada nO ramo de engenharia, para execução, mediante

ª regime de empreitada por preço global, de obra de pavimentação em paralelepípedo de ruas do Bairro

Alto, no Município de Jaguaruana, Estado do Ceará.

Praça Adolfo Franciscoda Rocha, 404, Centro, Jaguaruana-CE, CEP 62823-000
EDlTAl. TP5.0.0— OBRAS - PARTlClPAÇÃO AMPLADE lNTERESSADOS — PESSOA JURIDICA

,M



: É..?SC
: _.

%szrufg .

, f msm
Penetra—mimar:
apanhada furnas

itªºº'ªâãâãti

DIARIO OFICIALDO ESTADO | SERIE 3 | ANO XI Nº189 | FORTALEZA,04 DE OUTUBRO DE 2019

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Ipaumirim. A Comissãode Licitaçãoda PrefeituraMunicipalde Ipaumirim/CE,localizadana .

Lima, nº 230 - Centro - Ipaumirim/CE,comunicaaos interessadosque no dia 23 de Outubrode 2019, às 08:00 horas, abrirá Licitação na
modalideãªe

de PreçoNº. 2019.10.03.02,cujo objeto é a contratação de empresa para prestação de serviços especializadosem consultoria operacional para fãs ular.

implantare executarprocedimentostécnicosde auditagem,qualificaçãoe de recuperaçãode possíveis créditos, em det
,

concessionáriade energia elétricano âmbito administrativoc/ou judicial, em todos os seus órgãos e entidades que compõema administraçãodireta e indireta.

tudo conformeAnexo I. O edital poderá ser retirado na Comissãode Licitação,no endereço acima, no horário de expedienteao público, ou pelo Portal de

L1c1tações. Ipaumirim-Ce, 03 de outubro de 2019. Francisco Ramalho Meireles - Presidente da CPL.

*** *** ***

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Ipaumirim. A Comissãode Licitaçãoda PrefeituraMunicipalde Ipaumirim/CE,localizadana Cel. Gustavo
Lima, nº 230 - Centro - Ipaumirim/CE,comunicaaos interessadosque no dia 22 de Outubrode 2019, às 08:00 horas, abriráLicitação na modalidadeTomada
de PreçoNº. 2019.10.0301, cujo objeto é a contrataçãode serviços técnicosprofissionaisespecializadosde assessoria e consultoriatributária e financeira,
compreendendoa execução de trabalhos visando a recuperaçãode receitas, tributarias ou não, junto aos contribuintesdo ramo da atividade econômicade
telefonia, grandes obras e bancos, para com o Município de Ipaumirim,conformeProjeto Básico/Termode Referência constanteno Anexo I do edital. O

edital poderá ser retirado na Comissãode Licitação,no endereçoacima, no horáriode expedienteao público,ou pelo Portal de Licitações.Ipaumirim-Ce,
03 de outubro de 2019. Francisco Ramalho Meireles - Presidente da CPL.

*** *** ***
- Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Trairi — Aviso de Prosseguimento de Licitação.O Município de Trairi, através da(o) Fundo Municipal de Saúde

por intermédiodo(a) Pregoeiro(a),torna público que às 10:00 horas do dia 07 de outubrode 2019, fará realizarprosseguimentoda Licitaçãona modalidade
Pregão Presencial Nº 06.004/2019-PP, tipo menor preço, para contratação de empresa para aquisição de equipamentos permanente médico hospitalar,
com recursos oriundos da emendaparlamentar de Nº 11421.654000/1170-10,114215.654000/1170—02, 11421.654000/1180—02, 11421.654000/1150—01 e
11421.654000/1 140—01 para atenderas necessidadesda Secretariade Saúde doMunicípiodo Trairi/CE.,de acordo com o que determinaa legislaçãovigente,
a realizar—sena sala da Comissão de Licitação da PrefeituraMunicipal de Trairi/CE.O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal nº
10.520/2002, Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas alteraçõesposteriores que lhe foram introduzidas.Trairi/CE, 03 de outubro de 2019.

Kennedy Rodrigues do Nascimento Cardoso - Pregoeiro(a).

*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Porteiras - Aviso de Licitação Deserta — Tomada de Preços Nº 2019.09.09.1.A ComissãoPermanentede

Licitaçãoda PrefeituraMunicipalde Porteiras,Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais, torna públicopara conhecimentodos interessadosque a

Licitaçãona modalidadeTomadade Preçosnº 2019.09.09.1,cujo objeto é a contrataçãode empresaespecializadapara prestaçãode serviçosde limpeza
de

fossas sépticas,caixa de passagem, tubulaçãode esgoto e tubulaçãopluvial, incluindotransporte e destinaçãofinal dos resíduos,destinadoao
atendimento

das necessidades da SecretariaMunicipal de Obras e Serviços Públicos de Porteiras/CE, foi declarada Deserta, por não acudirem interessados. Maiores

Informações:Sala da ComissãoPermanentede Licitação— CPL ou pelo Fone (88) 3557-1254(R—211). Porteiras/CE, 01 de outubro de 2019— Franceilda

Tavares dos Santos — Presidente da Comissão Permanente de Licitação - CPL.

*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipalde Aquiraz - Secretaria de Infraestrutura- Resultado de Habilitação - Tomada de Preços Nº 2019.09.11.002.

Com objeto: contratação de empresa para execução do Entorno no novo Centro Administrativo no Município de Aquiraz, torna público o resultado da

Tomadade Preços acimacitada: Habilitadas:GreenX Sustentabilidadee InstalaçõesElétricasLTDA-ME,LC Projetose ConstruçõesLTDAME; Nascente

Construções LTDA; Altiz Construções e Serviços LTDA; BV Boa Vista Construções LTDA; JP Serviços e Locações EIRELI; PRE-9 Construções e

Empreend. ImobiliáriosLTDA. Inabilitada:NovexConstruçõesLTDAME, não atendeuaos itens 4.2.1 c/c 4.1.2. Ata disponívelno site www.tcc.gov.br.ce/

municipio. Se não houver interposiçãode recurso, fica marcada a abertura de propostaspara o dia 14/10/2019 às 15:00 hs. Fica aberto o prazo recursal do

art 109, I “a”. da Lei Nº 8.666/93. Aquiraz, CE, 03.10.2019.Presidente.

*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacajus - Extrato de Contrato Nº 2019.05.06.01-005.Pregão Eletrônico Nº 2019.05.06.01 - PERP. Objeto:

contratação dos serviços de locação de veículo coletivo tipo ônibus, para atender as necessidades da
Secretaria de Saúde, do Município de Pacajus/CE.

Partes: SecretariaMunicipalde Saúde e Jose WederBasilioRabeloME— CNPJ Nº 06.951836/0001-58.Datada Assinatura: 1,1 de Setembro de 2019. Valor

Global: R$ 109.500,00 (cento e novemil e quinhentos reais). Dotações Orçamentárias: 13.01.10.122.0002.2.053-1211000000;
13.01.10.301.0009.2.056-

121 1000000; 13.01.10.302.0010.2.057-1211000000,e Elementode Despesasnº 3390.39.00. FundamentaçãoLegal:
Processode Licitação,na modalidade

Pregão Eletrônico, em conformidadecom a Lei FederalNº 8.666/93 e suas alteraçõesposteriores,a Lei Federal nº 10.520, de 17/07/2002. Prazode Vigência:

12 (doze) meses. MartaMuniz de Menezes Barreiro - Secretária Municipal de Saúde.

*** *** ***

Estado do Ceará - PrefeituraMunicipal de Eusébio - Extrato da Ata de Registro de Preços Nº 057/2019- Pregão Eletrônico/ Registro de Preços

Nº 47 .2019.08.22.0001.Orgão: PrefeituraMunicipal de Eusébio CNPJ Nº 23.563067/0001-30, através da Secretaria Municipal de Saúde. Fornecedor:

EmpresaManjar Serviçosde Alimentaçãoe Eventos LTDA, CNPJ: 23.401.899/0001—50, vencedorados itens 01, 02, 03 e 04 no valor de R$ 6.099.971,60

(seis milhões e noventa e novemil novecentose setenta e um reais e sessentacentavos);Estimadopara o Períodode Vigênciada Ata de Registrode Preços;

Data de Assinatura: 03 de outubro de 2019; ProcedimentoLicitatório:Pregão Eletrônico/Registrode Preços n
º 47.2019.08.22.0001;Objeto: Registro de

Preçospara futura e eventualcontrataçãode serviçosde fornecimento
de refeições.Vigência: 12 (doze) meses, contadosa partir da data de assinaturada Ata

de Registro de Preços; Assina pelo Fornecedor:Rafaela Silva do Nascimento;Assina pela PrefeituraMunicipalde Eusébio: o Gerencradorda Ata, Mario

Lucio RamalhoMartildes.
*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura de Jaguaruana - Secretaria de Infraestruturae Serviços Públicos - Tomada de Preços Nº 027/2019-TP - Resultado de

Julgamento de Habilitação. A ComissãoPermanentede Licitaçãodo Municípiode Jaguaruana,Estado do Ceará, torna público o resultado do julgamento

da documentaçãode habilitaçãoda Tomadade PreçosNº 027/2019—TP, que tem por objeto a contrataçãode empresaespecializadano ramo de engenharia,

para execução,mediante regime de empreitada por Preço Global,
de obra de pavimentação em paralelepípedo de ruas do Bairro Alto, no Município de

Jaguaruana, Estado do Ceará, conforme a seguir: LP Construções LTDA, CNPJ 30.976.184/0001-90:Habilitado; Atos Impreendimentos Imobiliários
e

Serviços LTDA,CNPJ: 23.834.621/0001—76: inabilitado,por descumprirexigênciados ítens 9.3.3 e 9.4.4 do edital. Jaguaruana,Ceará, 02 de outubro de

2019. Natanael Barbosa Claudio — Presidente da CPL.

*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Groaíras - Aviso de Suspensão “Sine Die” - Tomada de Preços Nº 0808.01/2019- Processo Administrativo

nº 0808.01/2019. A Prefeitura Municipal de Groaíras, por meio de sua Comissão Permanente de Licitação — CPL, “Torna Público” 6 Faz Saber aos

interessadose em especial às empresasparticipantesdo processolicitatórioem epígrafe, cuja a aberturadas propostasestavamarcadapara o dia 08/10/2019

às 09h00min, fica Suspensa “SINE DIE”, por questões de ordem administrativa. Assim, a Comissão de Licitação informa que divulgará o Aviso de

Prosseguimento/Reaberturado processonos mesmosmeios de divulgaçãodo aviso do
edital. InformaçõesComplementares:Maiores informaçõespoderão

ser solicitadasà ComissãoPermanentede Licitaçãoou pelo telefone (88) 3647-1103no
horário das 08h30minàs 12h00min e das 14h00min às 16h30min,

e, também se preferir pelo e-mail: licitagroairas©gmail.com.A Comissão. Groaíras - Ce, 04 de outubro de 2019.

*** *** ***

Estado do Ceará — PrefeituraMunicipal de Pacajus — Extrato de ContratoNº 2019.05.06.01-003 — Pregão Eletrônico Nº 2019.05.06.01- PERP.

Objeto: contrataçãodos serviçosde locaçãode veículospequenos,para atenderas necessidades
da Secretariade Saúde do Municípiode Pacajus/CE.Partes:

SecretariaMunicipal de Saúde e G3 Neto ServiçosEIRELI— EPPME, CNPJ nº 11.305 .235/0001-08. Data da Assinatura:24 de Setembrode 2019. Valor

Global: R$ 1.330.309,80 (Hummilhão trezentos e trintamil trezentos e nove reais e oitenta centavos).DotaçõesOrçamentárias:13.01.10.122.0002.2.053-

121 1000000; 13.01.10.301.0009.2.056—1211000000; 13.01.10.302.0010.2.057-1211000000,e Elementode Despesasnº 3390.39.00. FundamentaçãoLegal:

Processo de Licitação,na modalidade Pregão Eletrônico, em conformidadecom a Lei FederalNº 8.666/93 e suas alterações posteriores, a Lei Federal nº

10.520, de 17/07/2002. Prazo de Vigência: 12 (doze)meses. MartaMuniz de Menezes Barreiro - Secretária Municipal de Saúde.

ºs '

;TO] aãà _

rimentode pagamentosa maior, mãe;“ 39 º




